
Algemeen

Gegevens onderneming

Roblo Holding BV 

Activiteiten onderneming

Roblo Holding BV 

Omzetgegevens

Omzet:
2014: 238.689
2015: 312.998

Nettoresultaat:
2014: 11.190
2015: 72.476

Personeel gemiddeld aantal

6

Saldo einde verslagperiode

€ 7.420,96

€ 47.279,62

€ 22.213,91

€ 22.659,27

Verslagperiode

24-01-2017 t/m 09-03-2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000010669:F001

24-01-2017

mr. A.L.  Goederee

Curator: mr. J.D.  Meerburg

Insolventienummer: F.18/17/16

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



10-03-2017 t/m 12-06-2017

13-09-2017 t/m 18-09-2017

19-09-2017 t/m 10-01-2018

Bestede uren in verslagperiode

51:00

16:54

6:00

7:42

Bestede uren totaal

51:00

67:54

73:54

81:36

Toelichting

In de faillissementen Roblo Holding B,V,, Roblo TSA B.V., Roblo VMO B.V. en Roelvink 
Beheer B.V geldt dat de administraties van gefailleerden gescheiden zijn gevoerd. Er is 
echter wel sprake van een hoge mate van verwevenheid tussen gefailleerden. 
Gefailleerden zijn groepsvennootschappen die in praktische zin fungeerden als één 
organisatie. Vanwege de verwevenheid is het toedelen van een groot deel van de door 
de curator verrichte werkzaamheden aan één van de boedels ingewikkeld. De 
administraties zijn formeel op orde maar er is sprake van een groot aantal 
kruisverbanden. Om voornoemde reden is aan de rechter-commissaris toestemming 
verzocht en verkregen om de kosten voor de werkzaamheden door of namens de 
curator verricht om te slaan over de vier de boedels. In dat kader is het van belang om 
te vermelden dat de crediteuren niet zullen worden benadeeld. De verwachting is dat in 
geen van de faillissementen toegekomen zal worden aan een uitkering aan de 
concurrente en preferente crediteuren. 

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder van Roblo Holding B.V. is Roelvink Beheer B.V. (tevens gefailleerd per 
24 januari 2017). Enig aandeelhouder is Stichting Administratiekantoor Roelvink Beheer. Enig 
bestuurder is de heer J. Roelvink.  

1.2 Winst en verlies

De jaarcijfers zijn opgevraagd.

2014: € 11.007,-     
2015: € 72.076,-

1.3 Balanstotaal

De jaarcijfers zijn opgevraagd.

2014: € 562.431,-    
2015: € 460.801,-

1.4 Lopende procedures

Er is sprake van één lopende procedure (voor zover bekend).

Inmiddels is uit informatie die door de advocaat is toegezonden dat het procedure tegen Roblo 
VMO B.V. ging. 

1.5 Verzekeringen

Een aantal van de verzekeringen is inmiddels beëindigd. Op dit moment wordt onderzocht 
welke verzekeringen nog actief zijn. 

Alle verzekeringen zijn beëindigd.

1.6 Huur

De verhuurder heeft de huur opgezegd.

Het gehuurde bedrijfspand is inmiddels opgeleverd. 

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



1.7 Oorzaak faillissement

Het jaar 2016 is voor de onderneming een zeer slecht jaar geweest als gevolg van een hoog 
aantal onwerkbare dagen terwijl het personeel doorbetaald moest worden. De marges waren 
krap. De onderneming was daarom, ondanks de grote bezuinigingen in eerdere jaren, niet in 
staat om een dergelijk slecht jaar op te vangen. Daarnaast heeft de grootste opdrachtgever 
aangegeven voor 75% minder werk aan te leveren in verband met bezuinigingen. Het 
faillissement is aangevraagd omdat de liquiditeit dermate slecht was dat de werknemers nu 
ook niet meer betaald konden worden. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

15

2.3 Datum ontslagaanzegging

30 januari 2017

2.4 Werkzaamheden

Afgewikkeld

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

nvt

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Afgerond

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Inventaris, gereedschappen, schaftketen

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De inventaris is verkocht voor in totaal € 2.700,-. 
De overige bedrijfsmiddelen worden verkocht door middel van een veiling.

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



De veiling is inmiddels afgerond en heeft € 29.592,97 opgebracht. De concept eindafrekening 
is opgesteld en naar Vesting Finance gestuurd.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Met de bank is een boedelbijdrage conform de separatistenregeling afgesproken van 10% van 
de nettoverkoopopbrengst. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus rust op de inventaris. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De goederen die nog over zijn worden geveild door Online Veilingmeester. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Het onderhanden werk is voor € 3.000,- verkocht. 
Er is praktisch geen voorraad meer. Hetgeen dat er nog wel is wordt geveild tezamen met de 
bedrijfsmiddelen. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Onderhanden werk: € 3.000,-

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Handelsnaam.

De handelsnaam is verkocht voor € 500,-. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

De handelsnaam is verkocht voor € 500,-. 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Afgewikkeld.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er staan met name vorderingen tussen de verschillende vennootschappen open.
De vorderingen op inleners van door Roblo gedetacheerd personeel zijn voldaan. 

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



De verschillende vorderingen worden onderzocht en daar waar mogelijk geïnd. 

Ook blijkt er nog een vordering te zijn op een ex-werknemer. Deze zal worden geïnd. 

De ex-werknemer betwist de vordering en stelt een tegenvordering te hebben. Gelet op 
het feit dat er sprake is van een pandrecht op de debiteuren is de inning terug gelegd bij 
de pandhouder. 

Er is sprake van een vordering op de aandeelhouder van Roelvink Beheer B.V. Er zal 
overleg met de aandeelhouder plaatsvinden over de inning van deze vordering. 

4.2 Opbrengst

De debiteuren hebben betaald op de bankrekening die door Roblo werd aangehouden bij de 
ING. Onderzocht wordt of ter zake sprake is van een rechtsgeldig pandrecht. 

De betaling voor de werkzaamheden die na het faillissement hebben plaatsgevonden is 
ontvangen op de boedelrekening.  

Uit het onderzoek is gebleken dat sprake is van een rechtsgeldig pandrecht. De afwikkeling 
van de post debiteuren is meegenomen in de concept eindafrekening die is opgesteld. 

4.3 Boedelbijdrage

nvt

Conform de separatistenregeling.

4.4 Werkzaamheden

Afgewikkeld

Inning vorderingen.  

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De ING heeft een vordering ingediend van € 93.545,79.

5.2 Leasecontracten

Er was sprake van een aantal leasecontracten maar deze zijn reeds afgewikkeld. 

5.3 Beschrijving zekerheden

De ING heeft een pandrecht op de bedrijfsuitrusting, voorraden en de vorderingen

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



5.4 Separatistenpositie

De bank is separatist voor wat betreft de uitwinning van debiteuren (voor faillissement) en de 
uitwinning van de voorraden en bedrijfsmiddelen, voor zover het geen bodemzaken betreft 
waarop het voorrecht van de fiscus rust.

5.5 Boedelbijdragen

Conform separatistenregeling 10% van de nettoverkoopopbrengst.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Één leverancier heeft een beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. Door een 
vertegenwoordiger van deze leverancier is echter vastgesteld dat geen eigendommen van de 
leverancier meer aanwezig zijn.

5.7 Retentierechten

nvt

5.8 Reclamerechten

nvt

5.9 Werkzaamheden

Veiling bedrijfsmiddelen en voorraad. Afwikkeling met de bank. 

Afgewikkeld.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Het werk is kort na het faillissement stilgelegd. Er lagen nog een aantal opdrachten van een 
woningcorporatie maar bij gebrek aan een lopende aansprakelijkheidsverzekering is besloten 
het werk niet af te maken. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
nvt

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Nvt.

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie die werd aangetroffen zag er zo op het oog ordentelijk uit. Een nader 
onderzoek dient nog plaats te vinden. 

Inmiddels is de administratie onderzocht. Naar aanleiding daarvan zijn een aantal vragen 
gesteld aan de bestuurders. 

De administratie is nog steeds in onderzoek. 

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2015 gedeponeerd op 2 mei 2016
Jaarrekening 2014 gedeponeerd op 8 april 2015
Jaarrekening 2013 gedeponeerd op 16 april 2014

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Er zijn tot nu toe geen aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur. Het is nu echter nog te vroeg 
om dat al met zekerheid te kunnen vaststellen. 

In onderzoek.

In onderzoek.

In onderzoek. 

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek. 

In onderzoek. 

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



In onderzoek.

In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

Onderzoek administratie en rechtmatigheid.

Onderzoek administratie en rechtmatigheid.

Onderzoek administratie en rechtmatigheid. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 444,73

€ 2.562,51

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 21.503,00

€ 21.503,00

€ 29.808,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 17.710,55

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

10

11

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 107.741,18

€ 143.887,04

€ 144.418,52

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Volgens opgave van de bestuurder is er sprake van één lopende procedure. Nadere informatie 
hierover is opgevraagd.

Roblo Holding B.V. blijkt geen partij te zijn in deze procedure. 

9.2 Aard procedures

Nog niet bekend.

9.3 Stand procedures

Nog niet bekend.

9.4 Werkzaamheden

Afwikkelen.

Afgewikkeld.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

De verwachting is dat op termijn van 3 tot 6 maanden kan worden afgewikkeld.

Afhankelijk van de inning van de openstaande vorderingen en het onderzoek naar de 
administratie en rechtmatigheid.

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4



10.2 Plan van aanpak

Afwikkelen verkoop activa en oplevering gehuurde
Afwikkelen verzekeringen
Afwikkelen debiteuren
Onderzoek administratie
Afwikkelen procedure
Onderzoek rechtmatigheid 

Afwikkelen eindafrekening
Afwikkelingen onderzoek administratie en rechtmatigheid

Onderzoek administratie en rechtmatigheid
Inning debiteuren

10.3 Indiening volgend verslag

9 juni 2017

13 september 2017

19 december 2017

11 april 2018

10.4 Werkzaamheden

Zie plan van aanpak.

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 4


